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 تعمیر بعد
 از خرید خودرو

استعلام اصالت خودرو
استعلام ســوابق و اصالت خودرو، خدمتی جدید اســت که از سوی دولت برای 
متقاضیان خرید اتومبیل کارکرده فراهم شــده اســت و از طریق سامانه های 

متعددی در دسترس قرار گرفته است.
 مهم ترین موردی که با اســتعلام اصالت و ســوابق خودرو مشــخص می شود، 
قابل معامله بودن یا غیرقابل معامله بودن ماشــین است. این استعلام، اطلاعات 

دقیقی از مدل، رنگ، کاربری، نوع سوخت، سال ســاخت، تاریخ شروع و پایان 
بیمه نامه، تعداد نقل  و انتقال، عوارض آزادراهی، خلافی و جریمه خودرو را برای 
شما مشخص می کند. اســتعلام اصالت از 2روش امکان پذیر است که در ادامه 
معرفی و بررسی شده اند. این دو روش شامل استعلام با کارت خودرو و استعلام 

با برگه سبز خودروست.

به هیچ عنــوان زیر بار این قضیــه که خودرو 
یک عیب ناچیز دارد و بعــد از خرید می توانید 
 خودتان آن را تعمیر کنیــد، نروید. یک عیب
 به ظاهر کوچک در خودروهای امروزی می تواند 
خسارت های زیادی به بار آورد و باعث زیان های 
مالی شدید شــوید. باید قبل از خرید خودرو از 
فروشــنده بخواهید تمام نواقص را رفع کند و 

خودرو را سالم تحویلتان دهد. 

بررسی شماره Vin خودرو
 شناســه VIN را قبــل از خریــد بررســی کنید. 
 Vehicle Identification مخفف عبــارت VIN
Number و به معنای شناســه خودروست. شماره 
Vin پشــت کارت خودرو مانند اثر انگشت وسیله 
نقلیه عمل می کنــد و می تواند اطلاعــات زیادی 
در مــورد تاریخچه خودرو به شــما بدهد. از طریق 
این شناســه هر اطلاعاتی شامل شرکت های بیمه، 
حقوقی، سازمان های قانونی و راهور ناجا و... در مورد 
خودرو را می توان کسب کرد. این کد را معمولا زیر 
لبه شیشه جلو سمت راننده یا بر روی پلاک ماشین  

خودرو می توان مشاهده کرد.

 بررسی سلامت لاستیک خودرو 
یکی دیگر از مواردی که معمولا در خرید ماشــین 
دست دوم مطرح می شود، لاســتیک های نو است. 
اگر خبر از قیمت لاســتیک ماشین نداشته باشید، 
اختلاف قیمت بین خودرویی که لاستیک نو دارد یا 
خودرویی که بیمه نامه اش تمام شده ممکن است شما 
را وسوسه کند، اما آگاه باشید که این مقدار اختلاف 

قیمت را باید بابت خرید لاستیک پرداخت کنید.

 بررسی جزئیات ظاهری و فنی
جزئیــات ظاهری و فنــی هنگام خریــد اتومبیل 
دست دوم مهم اســت؛ چراکه شــما مبلغ زیادی 
پرداخت می کنید. در نتیجه، از چک کردن آینه ها، 
صندلی ها، سیســتم تهویه و ســایر موارد خجالت 
نکشــید و به معامله خود اهمیت دهید. در ضمن، 
حتما باید قسمت زیرین خودرو را بررسی کنید تا از 
سلامت اگزوز و قطعات دیگر اطمینان داشته باشید.

 فروش وکالتی خودرو 
ممکن است فردی که به او وکالت می دهید، مراحل 
تعویض پلاک را انجام ندهد و پلاک به نام شما بماند 
که دردسرهای کوچک و بزرگ دارد؛ پس حتما باید 

از انتقال کامل خودرو مطمئن شوید.

 بی توجهی به مشکلات رایج در 
خودروهای خارجی 

به دلیل اینکه خودروهای خارجی قیمت بیشــتری 
دارند برای بررســی آنها حتمــا از یک فرد مطمئن 
کمک بگیرید تا تایرها، ترمز، قسمت زیرین ماشین، 
سیستم کامپیوتری و سایر موارد را بررسی کند. یک 
مکانیک مطمئن می توانــد بهترین راهنمای خرید 

خودروی دست دوم خارجی باشد.

نگاه

خودرو یک کالای بادوام و سرمایه ای است؛ یعنی شما، در یک اقتصاد با تورم بالا، با خرید یک ماشین خوب نه تنها 
پول خود را خرج نمی کنید، بلکه سرمایه گذاری هم می کنید، پس باید در خرید خودرو کاملا آگاهانه قدم بردارید. 
در خرید خودروی کارکرده باید علاوه بر ظاهر خودرو به سلامت فنی و موتور آن هم توجه داشته باشید. خرید 
ماشین دست دوم یک راه عالی برای صرفه جویی در هزینه های زندگی است، اماخرید ماشین دست دوم کار ساده ای 

نیست، نکته مهم این است که بهترین انتخاب را با توجه به بودجه خود  داشته باشید.

توجه کنید حتما خودرویی کــه قصد خرید آن 
را دارید به نام فروشنده باشــد. درصورت خرید 
خودرویی که به نام فرد دیگری است، مالک اصلی 

خودرو می تواند از شما شکایت کند.

ممکن اســت خودروی دســت دوم موردنظرتان را از 
ســایت های ثبت آگهی پیدا کنید؛ در این صورت باید 
این نکته را درنظر بگیرید که شــاید فروشــنده دلال 
یا واسطه فروش باشــد؛ بنابراین به هیچ عنوان قبل از 
مشاهده خودرو و مالک خودرو مبلغ بالایی را در قالب 

پیش پرداخت نپردازید.
با مشــاهده ظاهر هیچ خودرویــی نمی توان از 
سلامت فنی و سلامت بدنه آن مطمئن شد. اینکه 
روی ماشین یک لک نیز مشاهده نمی شود، دلیلی 

بر سلامت فنی خودرو نیست.
خرید اتومبیــل بدون بیمه یکی از چند اشــتباه رایج 
هنگام خرید خودروی دست دوم است. در نتیجه هنگام 
خرید خودرو، داشــتن انواع بیمه خــودرو مثل بیمه 

شخص ثالث و بیمه بدنه را در اولویت قرار دهید.

برخی خودروهای دست دوم ممکن است تصادف کرده 
باشند؛ بنابراین ممکن اســت صدمات پنهانی وجود 
داشته باشد. این صدمات احتمالی را فقط متخصصان 

می توانند دریابند.

هرقدر در زمینه خودرو خبره باشید، باز هم برای 
خرید خودروی جدید به مشورت با یک مکانیک 

نیاز خواهید داشت.

 یک اشــتباه مهم هنگام خرید ماشین کارکرده 
انجام ندادن رانندگی با آن پیش از خرید اســت. 
بهترین راه عیب  یابی خودروی دست دوم، رانندگی 
با آن است. برای تست رانندگی بهتر است از فردی 
متخصص کمک بگیرید و خودتان هم در خودرو 
حضور داشته باشــید تا تصمیم نهایی را درباره 

عیب یابی خودرو بگیرید.

چک نکــردن خلافی خودرو مســاوی اســت با 
متحمل شــدن مبالغی گاه هنگفت که مقصرش 

شما نیستید، اما پرداختش با شماست.

هنگام خرید خودرو حتما شماره شاسی روی ماشین را 
با شماره شاسی مندرج در سند خودرو تطبیق دهید؛ 
درصورتی که این دو شماره با یکدیگر مغایرت داشتند، 

از خرید آن صرف نظر کنید.

خودروی کارکرده مدنظرتان را برای بررسی حتما پیش 
یک مکانیک معتمد ببرید؛ چون آنها می توانند جزئیات 
مهمی را از بخش فنی ماشــین به شما نشان دهند که 

خود شما احتمالا متوجه نمی شوید.

ظاهر خودرو برای بسیاری از خریداران اهمیت زیادی 
دارد، اما نباید تنها مبنای شما برای خرید وسیله نقلیه 

دست دوم باشد.

هیچ وقت به حرف فروشنده به طور کامل اعتماد نکنید. 
اینکه مالک یا دلال ماشــین ادعا کند این ماشــین از 
نظر فنی ســالم و کم کارکرد اســت، دلیل خوبی برای 
اعتماد کردن نیســت. هیچ فروشــنده ای به شما عیب 
و نواقــص واقعی خــودرو را به طور کامــل نمی گوید؛ 
بنابراین باید دانش و مهــارت فنی خود را بالا ببرید یا از 

کارشناس های حرفه ای کمک بخواهید.

پرداخت بیعانه با مبالغ بالا به صورت نقدی انطباق ندادن فروشنده و مالک خودرو

بررسی نکردن سلامت ظاهری و فنی ماشین

بی توجهی به بیمه خودرو

  احتیاط نکردن در خرید خودروهای تصادفی

مشورت نکردن با متخصص

غیرضروری دانستن تست رانندگی

فراموش کردن استعلام پلاک خودرو

خطر چک نکردن شماره شاسی

مراجعه نکردن به مکانیک مورداعتماد

خرید فقط براساس ظاهر

  اعتماد به فروشنده 

اشتباه های  رایج در خرید خودروی اشتباه های  رایج در خرید خودروی کارکردهکارکرده

بررسی نکردن 
زیر ماشین

بسیاری از خریداران معمولا فراموش 
می کنند که قسمت زیر خودروی 

دست دوم را بررسی کنند؛ درحالی که 
برای بررسی هرگونه خوردگی، نشتی 

یا آسیب دیدگی راهی جز بازدید 
قسمت زیرین وجود 

ندارد.

دقت نکردن به کارکرد 
واقعی

برخی مالکان خودروهای دست دوم برای فروش خودروی 
خود با قیمتی مناسب تر کیلومتر شمار آن را دستکاری 
می کنند که تشخیص این موضوع فقط برای متخصصان 
امکان پذیر است. دستکاری کیلومترشمار ماشین، کار 
سختی نیست، ولی تشخیص این مورد باید توسط مکانیک 
انجام شود. پس توصیه می کنیم در زمان معامله، حتما به 
مسافت طی شده خودرو یا همان کارکرد خودرو توجه 
کنید. در ضمن، حتما به چراغ ها و اخطار های کیلومترشمار 
توجه کنید و از این موارد، به ســادگی عبور نکنید؛ مثلا 
روشــن بودن چراغ چک می تواند خبر از یک خرابی در 

سیستم فنی خودرو بدهد.


